apud nasidinū cōiue cōueniant/sordidus displicet apparatus/  
dom<sup>9</sup> incōposita susurriis icrustat/& auaritia illi<sup>9</sup> qui tridiniis  
preest cōiuarū irrisoriā puocat gulā: vt cū a limphanis vinaria  
tota inuerterint/submurmurēt inuicē illud horatii. Nos nisi dā  
nose bibimus moriemur inulti: hoc enī modis oibus agif vt pa  
terfamilias cui impēsa perit et opera dānificetur. Si autē apud  
cepheū discūbat opulentia & defect<sup>9</sup> rationis ad infaniā vergit  
et facillime fit a bacho cōcurfus ad martem. Hoc enī in fabulis  
exprimūt illa cōiuiua cētaurorū vbi bachi non cessant munera/  
donec eliciāt sanguinē. Hec quidē sunt cōiuiorū vulgariū com  
mercia: & que philosophie nō téperant<sup>9</sup> arbitrio. Quos si vides  
ris citra modestiā cōuenire nō fabulosos centauros crede sed ve  
ros: semiferi enī sunt/& aura spūs sui/aut spūs bachi inaniter in  
tumescūt. Nā que a plebeis id est tenuiorib<sup>9</sup> celebrant<sup>9</sup>: interdū  
ciuilia/interdū philosophica sunt: nisi forte socratis/alciapiadis/  
epitecti aliorūq; philosophorū conuiuia inciulia opineris. Ciu  
lia tamen sunt vt morem sequamur nostrum/qui pīguori uti  
mur minerua/non quidē dissoluta/sed liberioris licētie & opulē  
ta magis & que ad cōmunē letitiā: salua tñ modestia mag<sup>9</sup> q̄ ad  
philosophicū rigore accedūt. Ab his ergo nasidianite arcentur:  
& quicūq; supciliū grauitate & inameno vultu admissorū hilari  
tatem offēdit. Quicquid enī in olla ferueat/aut ī coquina pare  
tur/aut congestū sit in prōptuario: aut in mensa resplendeat/īsi  
pidum est/& insulsum/si non hylaris vultus iudicio saporem in  
gerat charitatis. Nam & iupiter vt ī fabulis est/pauperis hospi  
tii acceptauit conuiuū: & magnas reputauit delitias q̄ deuota  
pilemonis angustia ministravit. Et quidez de illo dictū est: sed  
obtinet apud omnes: quia sup oīa vultus accessere boni: nec in  
ers pauperq; voluntas. Est ergo ciuilitate conuiuari: hilari vultu:  
larga manu/diligenti officio/amenare conuiuium/ & quod in  
vsum suppetit: habita ratione personarum: loci & temporis sin  
gulis dispensare: non quidem ex tristitia: vel ex necessitate: cū  
hylarem datorem & deus diligit. In vsus istorum licet & tatio  
ponere signa nouis p̄ceptis/qualia vincant pythagorā: amthiq;  
reum: doctūq; platona. Porro cōiuiua philosophica omnino ca  
stigata & suis regulis limitata sūt: vt qui & santur in his/possint  
nulla cibi aut pot<sup>9</sup> impediēte molestia: suis officiis inseruire.  
Sobria enim sunt: & omni luxuria castigata: non impediunt so  
cratem: ne positiuam iustitiam exequatur: a naturali inquisitio  
ne platonem non reuocant: memoriā rerum gestarum non ex

Tridiniū qd  
sit. vide. l. fora  
men. ff. de ser.  
vzba. pridio.

ij. Corin. ix.

## Policratici de Curialiū nugis.

cutiunt curio. Thimeus non prohibetur causas omnium rerum aperire: nec aliquis a quocumque virtutis officio retardatur. Hic nec tristitia nec vultu nubilum contingit in bonis ducere: nec crassum/illum/ quem Cicero auctore Lucilio semel in vita risisse scribit magnopere ammirari. Assunt utique voluptates: sed que lasciuia careant: adest grauitas: sed que letitiam non excludat. Hinc autem & hec conuiuia suas sumptuarias: vel cibarias leges: non tamen ut rebent: sed ut plerisque peccat. Res enim quatenus utilitas & honestas exposcit effundere non verentur. Siquidem in eis nihil sapienti carum est propter usum. Videf autem Hieronymus. Hieronymus. ad custodiam sobrietatis cuius iocundissima & utilissima voluptas est egregiam statuisse cibariam legem. Ait ergo. Ad esse debet ratio: ut tales & tantas sumamur escas quibus non oneretur corpus: nec libertas anime pregrauetur: quia comedendum est: & deambulandum/ & dormiendum/ & digerendum: & postea inflatis venis incontinentia libidinis sustinenda. Luxuriosa res vinum: & contumeliosa ebrietas. Ois autem qui cum his miscetur non erit sapiens. Nec tales accipiamur cibos quos aut difficulter digerere/ aut commestos magno pretio & perditos labore doleamus. Olerum & pomorum ac leguminum & facilius apparatus est & arte impediri: & concolorum non indiget/ & sine cura sustentat humanum genus: moderateque sumptus: quia nec auidetur quod irritamenta gulae non habet/ leuiori digestionis concoquitur. Nemo enim vno & duobus cibis hisque vilibus usque ad inflationem ventris oneratur. Que diuersitate carniū: & saporis delectatione concipitur cum variis partium nidoribus fumant: & ad esum sui expleta esurie quasi captiuos trahunt. unde & morbi ex saturitate nimia peccant: & multi impatientiam gulae vomitu remediuntur/ & quod turpiter ingererunt/ turpius egerunt. Sed forte nimis austerus videf Hieronymus/ & cuius edicto difficillimum sit parere. Esto/ liceat contenti Hieronymus: stoicorum vilescat auctoritas: excludantur peripatetici: dum vel Epicurus voluptatis assertor audiatur. Testantur enim (ut de nostris taceamus) Seneca/ & multi alii clari inter philosophos: quod ille omnes libros suos replet oleribus & pomis/ & vilibus cibis dicens eis esse viuendum: quia carnes & exquisite epule ingenti cura & miseria preparentur: maioremque penam habeant in querendo/ quam voluptatem in abutendo. Corpora autem nostra cibo tantum & potu indigere/ ubi aqua & panis sit: & cetera his similia: ubi nature satisfactum. Quicquid supra fuerit/ non ad vite necessitatem spectare: sed ad vitium voluptatis. Bibere & comedere non delictorum ardorem/ sed sitim & famem